



Comune di Ascoli Piceno

Medaglia d'oro al valor militare per attività partigiana

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA, SUDDIVISA IN DUE LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA RELATIVI LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE LOTTO 1 – SCUOLA D’AZEGLIO LOTTO 2- SCUOLA DON BOSCO.

CHIARIMENTO N. 2

3. DOMANDA

Relativamente al Lotto 1, con la presente, si chiede conferma che le prestazioni archeologiche siano subappaltabili ai sensi dell'art. 31, co. 8, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e, pertanto, in caso di subappalto delle medesime non sia necessario avere nel gruppo di lavoro offerente un archeologo. Grazie. Distinti saluti....

RISPOSTA

A prescindere dall’inserimento di un professionista (nella fattispecie, l’archeologo) nel RTP come mandante, è necessario **a pena di esclusione indicare nominativamente**, nell’allegato 1 denominato “domanda di partecipazione dichiarazioni integrative”, **i singoli professionisti** designati per le prestazioni richieste dalla SA, con le specifiche qualificazioni professionali **ivi compreso l’archeologo**.

Tale regola, per espressa previsione legislativa, è valida non solo per le figure professionali incaricate di eseguire la progettazione definitiva, esecutiva ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione,

ma anche per quella in relazione alla quale la S.A. ha richiesto un professionista in possesso del diploma di laurea in archeologia.

4. DOMANDA

Se l'archeologo non è inserito come mandante ma fa parte del gruppo di lavoro in qualità di collaboratore di una mandante dove deve essere inserito il valore 100 % nella tabella dell'allegato 1 dedicata ai raggruppamenti?

RISPOSTA

Inserire 100% nella colonna "Intervento in materia di archeologia" in corrispondenza della riga dedicata alla mandante di cui l'archeologo è collaboratore.

5. DOMANDA

Lo scrivente sta valutando la possibilità di partecipare in RTP; siamo in attesa di avere la disponibilità di un operatore. Ai fini del sopralluogo è possibile presentare richiesta per effettuare il medesimo oltre il termine stabilito dagli atti di gara?

RISPOSTA

Fermo restando il termine stabilito dagli atti di gara la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di dare riscontro positivo anche a richieste pervenute successivamente.

Distinti saluti.

Ascoli Piceno 23 marzo 2021

Comune di Ascoli Piceno

Il Dirigente

F.to Arch. Ugo Galanti